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Média
2013 2014 2013 / 2014

A B C = (A + B) / 2
FE 5,48% 5,44% 5,46% FE
IA 3,39% 3,06% 3,23% IA
IE 3,58% 3,29% 3,43% IE
IEL 1,77% 1,75% 1,76% IEL
IFCH 3,23% 2,93% 3,08% IFCH
FCM 7,14% 6,66% 6,90% FCM
FEF 3,53% 3,59% 3,56% FEF
FENF 0,52% 0,36% 0,44% FENF
FOP 3,83% 2,94% 3,39% FOP
IB 4,92% 5,33% 5,12% IB
IFGW 3,16% 3,52% 3,34% IFGW
IG 2,20% 2,52% 2,36% IG
IMECC 7,44% 7,36% 7,40% IMECC
IC 2,85% 3,17% 3,01% IC
IQ 3,89% 4,22% 4,05% IQ
FCA 18,21% 19,64% 18,92% FCA
FEA 2,87% 3,10% 2,99% FEA
FEAGRI 0,69% 0,85% 0,77% FEAGRI
FEC 2,39% 2,65% 2,52% FEC
FEEC 2,45% 2,30% 2,38% FEEC
FEM 3,97% 4,26% 4,11% FEM
FEQ 2,20% 2,13% 2,16% FEQ
FT 10,31% 8,92% 9,61% FT
TOTAL 100,0% 100,0% 100,0% TOTAL

UNIDADE UNIDADE
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Matrículas
Diurno Noturno Diurno Noturno Diurno Noturno Diurno Noturno Média IGD
2013 2013 2013 2013 2013 2013 2013 2013 % Cdid Aritmética Normal.

E=[A+(2.B)] H=[F+(2.G)] P = [N+(2.O)] Q=En - Emédio R=Hn - Hmédio S=Kn - Kmédio T=Mn - Mmédio U=(Q+R+S+T) W=  Vn 

   (C + D)    J         [Ntotal+(2.Ototal)]       Emédio       Hmédio       Kmédio       Mmédio 4       Vtotal

Peso ---> 1 2 1 1 1 2 1 2 1 1 1 1
FE 22        32        58        94        0,57        216      377      11,41      85           85              1,00        132,48      0,61         16.690      13.521      5,37% -28,51% -27,42% 2,39% 71,47% 4,48% 5,62% 5,48% FE
IA 188      -       210      -       0,90        922      -       12,46      73           74              0,99        208,83      0,23         27.819      1.921       3,89% 13,12% -20,76% 1,00% -36,68% -10,83% 3,47% 3,39% IA
IE 50        35        80        41        0,99        357      217      11,30      69           70              0,99        100,08      0,28         11.482      10.126      3,90% 25,32% -28,13% 0,92% -21,62% -5,88% 3,67% 3,58% IE
IEL 73        24        111      44        0,78        415      174      11,22      68           68              1,00        109,30      0,26         10.881      3.110       2,10% -1,36% -28,64% 2,39% -26,37% -13,49% 1,82% 1,77% IEL
IFCH 166      69        227      113      0,89        712      375      17,00      86           86              1,00        156,30      0,22         13.505      7.234       3,44% 12,98% 8,12% 2,39% -38,63% -3,78% 3,31% 3,23% IFCH
FCM 131      -       146      -       0,90        803      -       2,64        298         304            0,98        340,58      0,42         66.923      616          8,38% 13,38% -83,20% 0,37% 18,57% -12,72% 7,31% 7,14% FCM
FEF 62        58        89        87        1,01        274      313      29,03      31           31              1,00        109,28      0,40         8.124       7.117       2,75% 27,80% 84,65% 2,39% 11,50% 31,58% 3,62% 3,53% FEF
FENF 72        -       49        -       1,47        185      -       6,85        27           27              1,00        61,32       0,33         4.078       9              0,50% 85,68% -56,42% 2,39% -7,34% 6,08% 0,53% 0,52% FENF
FOP 90        -       80        -       1,13        348      -       4,52        77           77              1,00        357,95      1,03         22.719      36            2,80% 42,16% -71,26% 2,39% 187,56% 40,21% 3,93% 3,83% FOP
IB 68        34        79        50        1,05        284      239      6,99        107         109            0,98        181,90      0,64         23.593      6.142       4,41% 33,22% -55,54% 0,51% 79,06% 14,31% 5,04% 4,92% IB
IFGW 37        10        108      52        0,36        383      170      8,22        87           88              0,99        131,78      0,34         19.198      8.263       4,39% -54,98% -47,75% 1,22% -3,81% -26,33% 3,23% 3,16% IFGW
IG 17        35        53        58        0,78        241      213      13,61      49           49              1,00        122,80      0,51         10.036      3.502       2,09% -0,96% -13,42% 2,39% 42,45% 7,61% 2,25% 2,20% IG
IMECC 58        20        196      75        0,36        594      277      12,21      94           94              1,00        170,98      0,29         44.790      18.086      9,95% -54,30% -22,32% 2,39% -19,53% -23,44% 7,62% 7,44% IMECC
IC 31        25        56        75        0,62        301      283      17,69      47           49              0,96        105,60      0,35         11.934      6.301       3,02% -21,87% 12,54% -1,79% -1,92% -3,26% 2,92% 2,85% IC
IQ 61        28        113      48        0,73        467      250      13,43      72           72              1,00        81,57       0,17         20.699      9.387       4,85% -8,17% -14,58% 2,39% -51,17% -17,88% 3,98% 3,89% IQ
FCA 105      108      259      266      0,61        1.070   1.021   42,05      74           74              1,00        283,20      0,26         47.854      34.320      14,32% -22,74% 167,47% 2,39% -26,01% 30,28% 18,65% 18,21% FCA
FEA 55        27        83        46        0,84        465      248      17,80      53           54              0,98        174,63      0,38         11.635      5.435       2,77% 6,77% 13,19% 0,49% 4,99% 6,36% 2,94% 2,87% FEA
FEAGRI 24        -       90        -       0,27        412      -       11,44      36           36              1,00        100,42      0,24         7.654       298          1,01% -66,30% -27,21% 2,39% -31,86% -30,75% 0,70% 0,69% FEAGRI
FEC 54        12        86        35        0,64        459      195      12,13      68           70              0,97        142,13      0,31         15.645      3.740       2,84% -18,54% -22,86% -0,54% -13,43% -13,84% 2,45% 2,39% FEC
FEEC 90        30        134      36        0,88        667      222      13,89      79           80              0,99        99,63       0,15         12.395      5.739       2,93% 11,50% -11,67% 1,11% -58,24% -14,33% 2,51% 2,45% FEEC
FEM 97        32        145      56        0,80        843      341      19,55      75           78              0,96        130,80      0,16         25.044      5.473       4,42% 1,22% 24,35% -1,55% -56,62% -8,15% 4,06% 3,97% FEM
FEQ 37        29        65        43        0,88        321      251      17,89      46           46              1,00        118,62      0,37         6.853       5.090       2,09% 11,15% 13,79% 2,39% 3,31% 7,66% 2,25% 2,20% FEQ
FT 69        106      122      258      0,74        480      967      48,28      34           50              0,68        127,58      0,27         18.405      22.366      7,76% -6,56% 207,07% -30,38% -25,69% 36,11% 10,56% 10,31% FT
TOTAL 1.657   714      2.639   1.477   0,75        11.219 6.133   13,26      1.735      1.771         0,98        3.547,78   0,32         457.954    177.828    100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 102,46% 100,00% TOTAL
MÉDIA 72        31        115      64        0,79        488      267      15,72      75           77              0,98        154,25      0,36         19.911      7.732       MÉDIA

 

Matrículas
Diurno Noturno Diurno Noturno Diurno Noturno Diurno Noturno Média IGD
2014 2014 2014 2014 2014 2014 2014 2014 % Cdid Aritmética Normal.

E=[A+(2.B)] H=[F+(2.G)] P = [N+(2.O)] Q=En - Emédio R=Hn - Hmédio S=Kn - Kmédio T=Mn - Mmédio U=(Q+R+S+T) W=  Vn 

   (C + D)    J         [Ntotal+(2.Ototal)]       Emédio       Hmédio       Kmédio       Mmédio 4       Vtotal

Peso ---> 1 2 1 1 1 2 1 2 1 1 1 1
FE 43        37        47        104      0,77        226      389      11,03      91           91              1,00        129,44      0,57         15.810      14.025      5,34% -6,21% -26,56% 2,57% 52,22% 5,51% 5,63% 5,44% FE
IA 172      -       234      -       0,74        929      -       12,73      72           73              0,99        181,66      0,20         28.334      1.798       3,89% -11,02% -15,29% 1,16% -48,03% -18,29% 3,18% 3,06% IA
IE 73        22        75        43        0,99        368      217      11,62      68           69              0,99        108,62      0,30         11.523      9.082       3,61% 20,02% -22,63% 1,08% -21,55% -5,77% 3,41% 3,29% IE
IEL 60        22        105      35        0,74        421      173      11,80      65           65              1,00        130,60      0,31         10.990      2.944       2,05% -10,08% -21,45% 2,57% -17,55% -11,63% 1,82% 1,75% IEL
IFCH 162      70        198      95        1,03        707      361      16,06      89           89              1,00        153,75      0,22         13.628      5.910       3,10% 24,77% 6,88% 2,57% -42,20% -2,00% 3,04% 2,93% IFCH
FCM 113      -       132      -       0,86        740      -       2,43        299         305            0,98        347,36      0,47         65.505      122          8,00% 3,62% -83,85% 0,55% 24,76% -13,73% 6,90% 6,66% FCM
FEF 51        50        74        80        0,98        278      310      25,66      35           35              1,00        132,98      0,48         9.387       7.087       2,87% 18,69% 70,79% 2,57% 27,14% 29,80% 3,72% 3,59% FEF
FENF 16        -       49        -       0,33        177      -       7,38        24           24              1,00        54,34       0,31         4.409       15            0,54% -60,47% -50,91% 2,57% -18,40% -31,80% 0,37% 0,36% FENF
FOP 68        -       83        -       0,82        330      -       4,13        80           80              1,00        321,22      0,97         20.370      66            2,50% -0,83% -72,54% 2,57% 158,71% 21,98% 3,04% 2,94% FOP
IB 46        35        69        49        0,98        217      242      6,15        113         114            0,99        169,99      0,78         25.307      6.660       4,70% 19,00% -59,07% 1,67% 108,20% 17,45% 5,52% 5,33% IB
IFGW 44        9          107      58        0,38        411      169      8,60        86           87              0,99        148,63      0,36         21.057      9.447       4,86% -54,52% -42,73% 1,39% -3,77% -24,91% 3,65% 3,52% IFGW
IG 30        49        49        45        1,36        264      208      13,60      50           50              1,00        138,45      0,52         9.290       3.989       2,10% 64,83% -9,47% 2,57% 39,38% 24,33% 2,61% 2,52% IG
IMECC 60        35        178      80        0,50        580      266      11,70      95           95              1,00        165,35      0,29         43.878      17.576      9,62% -39,01% -22,12% 2,57% -24,17% -20,68% 7,63% 7,36% IMECC
IC 21        35        50        66        0,78        297      294      18,44      46           48              0,96        107,45      0,36         12.603      6.813       3,19% -5,04% 22,73% -1,71% -3,85% 3,03% 3,29% 3,17% IC
IQ 52        23        90        49        0,71        387      255      11,80      76           76              1,00        166,01      0,43         21.168      8.304       4,60% -14,66% -21,43% 2,57% 14,01% -4,88% 4,37% 4,22% IQ
FCA 144      161      245      312      0,84        1.162   1.161   41,98      83           83              1,00        275,15      0,24         47.560      37.453      14,91% 1,27% 179,42% 2,57% -37,07% 36,55% 20,36% 19,64% FCA
FEA 56        44        85        52        1,05        470      252      17,71      54           55              0,98        185,35      0,39         12.687      5.375       2,85% 27,23% 17,88% 0,70% 4,81% 12,66% 3,21% 3,10% FEA
FEAGRI 50        -       92        -       0,54        428      -       11,89      36           36              1,00        87,11       0,20         8.525       540          1,17% -34,21% -20,86% 2,57% -45,91% -24,60% 0,88% 0,85% FEAGRI
FEC 83        39        92        36        1,26        488      211      13,19      67           69              0,97        125,20      0,26         14.832      3.656       2,70% 52,26% -12,21% -0,41% -31,81% 1,96% 2,75% 2,65% FEC
FEEC 78        20        129      38        0,71        672      218      14,21      78           78              1,00        99,13       0,15         12.181      6.068       2,96% -14,47% -5,44% 2,57% -60,79% -19,53% 2,38% 2,30% FEEC
FEM 130      28        150      55        0,91        879      349      19,00      80           83              0,96        131,61      0,15         27.984      5.342       4,71% 9,83% 26,48% -1,14% -60,21% -6,26% 4,41% 4,26% FEM
FEQ 41        31        64        44        0,95        343      260      18,76      46           46              1,00        134,19      0,39         6.814       4.694       1,97% 15,44% 24,88% 2,57% 3,98% 11,72% 2,20% 2,13% FEQ
FT 45        117      127      234      0,77        464      981      35,68      42           68              0,62        143,33      0,31         17.899      22.912      7,76% -6,45% 137,49% -36,65% -17,90% 19,12% 9,24% 8,92% FT
TOTAL 1.638   827      2.524   1.475   0,82        11.237 6.316   13,12      1.775      1.819         0,98        3.636,92   0,32         461.741    179.878    100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 103,63% 100,00% TOTAL
MÉDIA 71        36        110      64        0,83        489      275      15,02      77           79              0,97        158,13      0,38         20.076      7.821       MÉDIA

FONTE: 
1) DAC / Anuário Estatístico
2) DGRH
(*) Docentes FT: 2013 = 35 Carreira MS e 15 Carreira MTS / 2014 = 42 Carreira MS e 41 Carreira MTS

Total

Total
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PIBIC  (1) CNPq  (2) PED  (3) SAE  (1) FAPESP  (4) TOTAL PIBIC  (1) CNPq  (2) PED  (3) SAE  (1) FAPESP  (4) TOTAL
A B C D E F=A+...+E A B C D E F=A+...+E

FE 10,42         14,90         98,00         3,92           5,25           132,48       18,42         14,69         81,00         7,83           7,50           129,44       FE
IA 37,58         40,00         108,00       11,75         11,50         208,83       33,08         36,41         90,00         8,92           13,25         181,66       IA
IE 20,83         22,50         44,00         10,42         2,33           100,08       35,42         27,04         41,00         3,42           1,75           108,62       IE
IEL 16,92         14,30         64,00         4,00           10,08         109,30       19,50         17,18         81,00         4,75           8,17           130,60       IEL
IFCH 31,33         39,80         70,00         5,58           9,58           156,30       31,92         34,25         71,00         8,50           8,08           153,75       IFCH
FCM 85,50         90,00         102,00       22,58         40,50         340,58       72,58         92,61         113,00       31,92         37,25         347,36       FCM
FEF 21,08         26,70         52,00         8,42           1,08           109,28       37,67         28,90         56,00         9,50           0,92           132,98       FEF
FENF 12,33         8,40           37,00         2,08           1,50           61,32         7,58           5,51           37,00         4,25           -             54,34         FENF
FOP 38,00         38,70         241,00       22,75         17,50         357,95       42,50         36,22         203,00       17,17         22,33         321,22       FOP
IB 31,50         39,90         73,00         5,00           32,50         181,90       14,75         23,82         97,00         3,00           31,42         169,99       IB
IFGW 16,17         18,70         87,00         5,00           4,92           131,78       22,67         20,88         86,00         8,58           10,50         148,63       IFGW
IG 23,25         24,80         68,00         4,00           2,75           122,80       31,33         26,95         73,00         3,42           3,75           138,45       IG
IMECC 12,92         12,90         138,00       1,08           6,08           170,98       11,00         18,85         123,00       3,92           8,58           165,35       IMECC
IC 7,58           13,60         80,00         1,58           2,83           105,60       10,00         10,20         79,00         2,42           5,83           107,45       IC
IQ 28,08         28,90         6,00           8,75           9,83           81,57         23,25         28,01         98,00         8,00           8,75           166,01       IQ
FCA 68,17         34,20         155,00       21,17         4,67           283,20       51,67         61,23         128,00       17,58         16,67         275,15       FCA
FEA 27,17         21,30         112,00       4,25           9,92           174,63       27,83         27,02         119,00       4,17           7,33           185,35       FEA
FEAGRI 26,92         25,50         38,00         7,25           2,75           100,42       20,92         22,94         32,00         9,75           1,50           87,11         FEAGRI
FEC 36,25         31,80         48,00         17,17         8,92           142,13       33,67         32,28         41,00         9,00           9,25           125,20       FEC
FEEC 11,75         16,80         66,00         2,00           3,08           99,63         9,67           17,55         64,00         4,00           3,92           99,13         FEEC
FEM 22,00         24,80         76,00         3,50           4,50           130,80       26,67         24,19         70,00         2,67           8,08           131,61       FEM
FEQ 23,58         23,70         51,00         9,83           10,50         118,62       34,58         32,86         47,00         10,17         9,58           134,19       FEQ
FT 30,67         19,00         60,00         14,42         3,50           127,58       28,50         33,16         68,00         13,08         0,58           143,33       FT
TOTAL 640,00 631,20 1.874,00 196,50 206,08 3.547,78 645,17 672,75 1.898,00 196,00 225,00 3.636,92 TOTAL

FONTE: 1) PRP
2) CNPq
3) PRPG
4) FAPESP

2013 2014

Programa de Qualificação Orçamentária - PQO / 2016
Sub-programa de Apoio ao Ensino de Graduação - PAEG

Indicadores Físicos 2013 / 2014

Bolsas de Iniciação Científica Anualizadas

UNIDADE UNIDADE
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DOTAÇÃO INICIAL TOTAL %
2016 1º TRIM 2º TRIM 3º TRIM 4º TRIM ANUAL PARTICIPAÇÃO

FE 265.989 66.498 66.497 66.497 66.497 265.989 6,73 FE
IA 157.186 39.295 39.297 39.297 39.297 157.186 3,98 IA
IE 167.363 41.840 41.841 41.841 41.841 167.363 4,24 IE
IEL 85.928 21.482 21.482 21.482 21.482 85.928 2,17 IEL
IFCH 150.045 37.512 37.511 37.511 37.511 150.045 3,80 IFCH
FCM 336.203 84.050 84.051 84.051 84.051 336.203 8,51 FCM
FEF 173.512 43.378 43.378 43.378 43.378 173.512 4,39 FEF
FENF 21.363 5.340 5.341 5.341 5.341 21.363 0,54 FENF
FOP 164.973 41.244 41.243 41.243 41.243 164.973 4,18 FOP
IB 249.712 62.428 62.428 62.428 62.428 249.712 6,32 IB
IFGW 162.785 40.697 40.696 40.696 40.696 162.785 4,12 IFGW
IG 115.042 28.759 28.761 28.761 28.761 115.042 2,91 IG
IMECC 360.574 90.142 90.144 90.144 90.144 360.574 9,13 IMECC
IC 146.723 36.680 36.681 36.681 36.681 146.723 3,71 IC
IQ 197.579 49.394 49.395 49.395 49.395 197.579 5,00 IQ
FEA 145.528 36.382 36.382 36.382 36.382 145.528 3,68 FEA
FEAGRI 37.425 9.357 9.356 9.356 9.356 37.425 0,95 FEAGRI
FEC 122.848 30.712 30.712 30.712 30.712 122.848 3,11 FEC
FEEC 115.782 28.944 28.946 28.946 28.946 115.782 2,93 FEEC
FEM 200.355 50.088 50.089 50.089 50.089 200.355 5,07 FEM
FEQ 105.401 26.351 26.350 26.350 26.350 105.401 2,67 FEQ
FT 468.422 117.104 117.106 117.106 117.106 468.422 11,86 FT
SUBTOTAL 3.950.738 987.677 987.687 987.687 987.687 3.950.738           100,00 SUBTOTAL
FCA 747.664 186.916 186.916 186.916 186.916 747.664 18,92 FCA
TOTAL 4.698.402 1.174.593           1.174.603           1.174.603           1.174.603           4.698.402           118,92 TOTAL

UNIDADE

Programa de Qualificação Orçamentária - PQO / 2016

Sub-programa:  Apoio ao Ensino de Graduação - PAEG

DISTRIBUIÇÃOUNIDADE
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